TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2023 EDIÇÃO  40691A PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente
    Suplemento integrante da edição 4069 do Jornal Correio do Povo do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410
ATO DE AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 162/2022 – PMLS
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos e máquinas de
costura industriais, ferro de passar, compressor de ar e cadeiras ergonômicas.
O Sr. Prefeito Municipal, Jonatas Felisberto da Silva, informa aos interessados,
que está SUSPENSA o pregão presencial nº. 162/2022, em virtude do Mandado
de Segurança, sob o nº. 0000164-20.2023.8.16.0104.
Informamos que a presente licitação ficará suspensa até o devido ajuste.
Nova data da seção pública, será informada através dos mesmos meios de
divulgação utilizados anteriormente.

Laranjeiras do Sul-PR, 23 de janeiro de 2023.

Jonatas Felisberto da Silva
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND
Estado do Paraná

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122

http://www.virmond.pr.gov.br
==================GABINETE DO PREFEITO===================

DECRETO N.º 005/2023

 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE

Artigo 1.º - EXONERAR a pedido, a partir de 23/01/2023, a servidora abaixo
relacionada de seu respectivo Cargo:

NOME CPF CARGO

CLEIDE APARECIDA MICHALOVICZ 029.570.149-80 PROFESSORA

Artigo 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 23 de janeiro de 2023.

NEIMAR GRANOSKI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND
Estado do Paraná

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122

http://www.virmond.pr.gov.br
==================GABINETE DO PREFEITO===================

DECRETO N.º 006/2023

 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE

Artigo 1.º - EXONERAR a pedido, a partir de 27/01/2023, a servidora abaixo
relacionada de seu respectivo Cargo:

NOME CPF CARGO

MARIA JULIA DE BAIRROS 049.942.839-07 CHEFE DE DIVISÃO

Artigo 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 23 de janeiro de 2023.

NEIMAR GRANOSKI
Prefeito Municipal

PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  VViirrmmoonndd
EEssttaaddoo  ddoo  PPaarraannáá

CCNNPPJJ  nn..ºº  9955..558877..662222//00000011--7744
AAvveenniiddaa  XXVV  ddee  NNoovveemmbbrroo,,  660088,,  CCeennttrroo,,  FFoonnee//FFaaxx::  ((4422))  33661188  11112222,, Cep. 85.390-000

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020
Edital de convocação Nº 40/2023

O Prefeito Municipal de Virmond – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em

vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, resolve.

TORNAR PÚBLICO:

1 - A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados em Concurso Público, conforme

Edital nº 06/2020, e Edital de Homologação Final nº 19/2021

2º –  Os candidatos deverão comparecer na Prefeitura Municipal de Virmond – PR, situada na Av.

XV de Novembro, 608, Centro, Virmond, PR, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da data de publicação deste
Edital, obrigatoriamente munidos de todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme item 3 do EDITAL
DE CONCURSO PÚBLICO Nº 06/2020.

3º – O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será

considerado como desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 13.2
do Edital nº 06/2020.

FISCAL TRIBUTÁRIO

INSC. NOME NASC.   LP MAT CG CE PE CLASSIF.

140885 EDIMIR RICARDO
LASKOSKI

25/03/1976 4,50 2,50 1,50 50,00 58,50 1º

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Virmond, Estado do Paraná, 20 de janeiro de 2023.

NEIMAR GRANOSKI
   Prefeito Municipal

Município De Virmond - PR

Prefeitura Municipal de Virmond
Estado do Paraná

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74
Avenida XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

EExxttrraattoo  ddee  CCoonnttrraattoo
IInneexxiiggiibbiilliiddaaddee  ddee  LLiicciittaaççããoo  nnºº..   0011//22002233--PPMMVV

CCoonnttrraattoo  nnºº..  1122--22002233
OObbjjeettoo::  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  SSHHOOWW  CCOOMM  AA  DDUUPPLLAA  LLEEOO  &&  RRAAPPHHAAEELL  EEMM
CCOOMMEEMMOORRAAÇÇÃÃOO  AAOO  3333ªª  AANNIIVVEERRSSÁÁRRIIOO  DDEE  VVIIRRMMOONNDD ..
CCoonnttrraattaannttee::  Município de Virmond, Estado do Paraná,  inscrito no CNPJ nº.
95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 608, Centro,
Virmond, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr .  NNEEIIMMAARR

GGRRAANNOOSSKKII..
CCoonnttrraattaaddaa::  GGOOLLFFAAOO  PPRROODDUUÇÇÕÕEESS  AARRTTIISSTTIICCAASS  LLTTDDAA,,  inscrita no CNPJ
nº.  10.975.972/0001-55, no valor total de R$ 115522..550000,,0000  ((cceennttoo  ee  cciinnqquueennttaa
ee  ddooiiss  mmiill  ee  qquuiinnhheennttooss  rreeaaiiss ).
DDaattaa  ddaa  aassssiinnaattuurraa  ddoo  ccoonnttrraattoo::   23 de janeiro de 2023.
VViiggêênncciiaa::  12 (doze) meses.
FFoorroo::  Comarca de Cantagalo - Paraná

Prefeitura Municipal de Virmond
Estado do Paraná

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74
Avenida XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

IINNEEXXIIGGIIBBLLIIDDAADDEE DDEE LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO NNºº..  0011//22002233--PPMMVV

RRAATTIIFFIICCAAÇÇÃÃOO EE AADDJJUUDDIICCAAÇÇÃÃOO

O Prefeito Municipal de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e com base nos memorandos, justificativas e parecer

jurídico, ratif ica o processo de Inexigibil idade de Licitação nº ..  01/2023-

PMV, cujo objeto é a “CCoonnttrraattaaççããoo ddee sshhooww ccoomm aa DDuuppllaa LLeeoo && RRaapphhaaeell eemm

ccoommeemmoorraaççããoo aaoo 3333ªª aanniivveerrssáárriioo ddee VViirrmmoonndd ” e adjudica o objeto a empresa

GOLFAO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA , inscrita no CNPJ nº.

10.975.972/0001-55, no valor total de R$ 152.500,00 (cento e cinquenta e

dois mil e quinhentos reais).

Virmond, 23 de janeiro de 2023.

NNEEIIMMAARR GGRRAANNOOSSKKII

            PPRREEFFEEIITTOO MMUUNNIICCIIPPAALL

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  – C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8

ERRATA

DECRETO 222/2022.

Publicado em: Jornal Correio do Povo do Paraná: na data de 20 de dezembro de 2022 –

Edição nº 4046, Página 2A.

ONDE SE LÊ: LEIA-SE:

a) 01 Representante Dos Professores
Da Educação Básica Pública;

      Titular: Franieli Sampietro (Vice
Presidente)

     Suplente: Noedi Aparecida Feroldi

a) 01 Representante Dos Professores
Da Educação Básica Pública;
      Titular: Francieli Sampietro (Vice
Presidente)
     Suplente: Noedi Aparecida Feroldi

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 23 de janeiro de 2023.

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  – C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 20/12/2022 – Edição 4046 – Pág. 2A

DECRETO N.º 222, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

Nomeia Representantes no Conselho Municipal
do FUNDEB de Nova Laranjeiras.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Conselho Municipal do FUNDEB – Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação, de
Nova Laranjeiras, que ficará assim constituído:

a) 02 Representantes Do Poder Executivo:
Titular: Dilciane Klos
Suplente: Miriam Maria Pilonetto
Titular: Lenir Dola De Oliveira
Suplente: Emerson Nairnei

b) 01 Representante Dos Diretores Das Escolas Básica Públicas:
Titular: Beatriz Ulbinski Pilarski (Presidente)
Suplente: Lucemara Pickler De Lima

c) 01 Representante Dos Professores Da Educação Básica Pública;
      Titular: Francieli Sampietro (Vice Presidente)
     Suplente: Noedi Aparecida Feroldi

d) 01 Representante Dos Servidores Técnicos Administrativos:
Titular: Ejizele Fernandes dos Santos
Suplente: Mirtes Gerusa Muller

e) 02 Representantes De Pais De Alunos:
Titular: Sabrina Fátima Burigo
Suplente: Rodrigo Savoldi
Titular: Dirce Petró
Suplente: Maiara Ercego

f) 02 Representantes Escolhidos Pelos Estudantes:
Titular: Emanoel Paixão
Suplente: Ezequiel Da Silva Berton Da Cunha
Titular: Antony Eduardo Baldissera
Suplente: Juliel Museka Lopes

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  – C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 20/12/2022 – Edição 4046 – Pág. 2A

01 Representante Do Conselho Municipal De Educação:
Titular: Silvia Regiane Vorgenes
Suplente: Claridiane Teixeira

g) 01 Represente Do Conselho Tutelar:
Titular: Moacir Dos Santos
Suplente: Vanessa Barbosa Cassol

h) 02 Representantes Da Sociedade Civil
Titular: Nelci Passarin
Suplente: Édino Novakoski
Titular: Salete Fiori
Suplente: Emerson Pilarski

i) 01 Representante Das Escolas Indigenas:
Titular: Rodrigo Nunes Gomes
Suplente: Fabiana Passarin

j) 01 Representante Das Escolas De Campo:
Titular: Alessandro Derengoski
Suplente: Leosir Savoldi Wrublak

Art.2° - O mandato dos membros do novo, encerra-se na data de 31 de dezembro
de 2026, vedada a recondução para o novo mandato de 04 (quatro) anos.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor a partir de 01 de janeiro de 2023, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000

Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023-PMNL

O Munic ípio de Nova Laranjeiras,  Estado do Paraná, inscrito no CNPJ

sob nº 95.587.648/0001-12, através de seu Pregoeiro,  torna público que às
09:00 horas do dia 06 de Fevereiro de 2023 ,  na Plataforma da BLL Compras
na página eletrônica da Bolsa de Lic itações e Lei lões
(https://bllcompras.com/Home/Login ),  real izará l ic itação na modalidade
Pregão eletrônico, do t ipo menor preço, por meio da uti l ização de re cursos
de tecnologia da informação -  INTERNET, de acordo com as especif icações do
edital ,  que tem por Objeto:  Formação de registro de preço para eventual
aquisição de pneus,  câmaras e protetores ,  para reposição/manutenção na
frota de veículos e máquinas da administração municipal .

Informações e  esclarecimentos relativos ao edital,  modelos e anexos

poderão ser sol icitados junto ao Pregoeiro Valdecir  Alves de Medeiros  do
Munic ípio  de Nova Laranje iras ,  Paraná,  Brasi l  -  Telefone: (42) 3637-1148 -  E-
mail  l ic itacao.pmnl@cnett.com.br .  A Pasta Técnica,  com o inteiro teor do
Edita l  e seus respectivos modelos,  adendos e anexos,  poderão ser
examinados no seguinte endereço www.novalaranjeiras.pr .gov.br /LICITAÇÕES
e na Plataforma da BLL Compras na página e letrônica da Bolsa de Lic itações e
Lei lões (https://bl lcompras.com/Home/Login )  ou ainda no endereço: Rua Rio
Grande do Sul,  2122 -  Centro -  Nova Laranjeiras -  Pr ,  das 08:00 às 17:00
horas.

 Nova Laranjeiras -  Pr,  23 de Janeiro de 2023.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Pregoeiro

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000

Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023-PMNL

O Munic ípio de Nova Laranjeiras,  Estado do Paraná, inscrito no CNPJ

sob nº 95.587.648/0001-12, através de seu Pregoeiro,  torna público que às
09:00 horas do dia 07 de Fevereiro de 2023 ,  na Plataforma do COMPRASNET
na página e letrônica  www.gov.br/compras/pt-br,  real izará l ic itação na
modalidade Pregão eletrônico, do t ipo menor preço, por meio da uti l ização
de recursos de tecnologia da informação -  INTERNET,  de acordo com as
especif icações do edital,  que tem por Objeto:  Formação de registro de preço
para eventual  prestação de serviços de lavagem para manutenção na frota
de veículos e máquinas da administração municipal .

Informações e  esclarecimentos relativo s ao edital,  modelos e anexos

poderão ser sol icitados junto ao Pregoeiro Valdecir  Alves de Medeiros  do
Munic ípio  de Nova Laranje iras ,  Paraná,  Brasi l  -  Telefone: (42) 3637-1148 -  E-
mail  l ic itacao.pmnl@cnett.com.br.  A Pasta Técnica,  com o inteiro teor do
Edita l  e seus respectivos modelos,  adendos e anexos,  poderão ser
examinados no seguinte endereço www.novalaranjeiras.pr .gov.br /LICITAÇÕES
e na Plataforma do COMPRASNET na página www.gov.br/compras/pt-br ou ainda
no endereço: Rua Rio  Grande do Sul,  2122 -  Centro -  Nova Laranjeiras -  Pr,
das 08:00 às 17:00 horas.

 Nova Laranjeiras -  Pr,  23 de Janeiro de 2023.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Pregoeiro

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000

Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023-PMNL

L icitação exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte,  nos

termos da Lei  Complementar 147 de 07/08/2014

O Munic ípio de Nova Laranjeiras,  Estado do Paraná, inscrito no CNPJ
sob nº 95.587.648/0001-12, através de seu Pregoeiro,  torna público que às
14:00 horas do dia 07 de Fevereiro de 2023 ,  na Plataforma da BLL Compras
na página eletrônica da Bolsa de Lic itações e Lei lões
(https://bllcompras.com/Home/Login ),  real izará l ic itação na modalidade
Pregão eletrônico, do t ipo menor preço, por meio da uti l ização de re cursos
de tecnologia da informação -  INTERNET, de acordo com as especif icações do
edital ,  que tem por Objeto:  Formação de registro de preço para eventual
aquisição de peças de reposição e serviços de mão -de-obra (parte mecânica,
elétrica e pneus),  para  reposição/manutenção na frota de motocicletas da
administração municipal .

Informações e  esclarecimentos relativos ao edital,  modelos e anexos

poderão ser sol icitados junto ao Pregoeiro Valdecir  Alves de Medeiros  do
Munic ípio  de Nova Laranje iras ,  Paraná,  Brasi l  -  Telefone: (42) 3637-1148 -  E-
mail  l ic itacao.pmnl@cnett.com.br .  A Pasta Técnica,  com o inteiro teor do
Edita l  e seus respectivos modelos,  adendos e anexos,  poderão ser
examinados no seguinte endereço www.novalaranjeiras.pr .gov.br /LICITAÇÕES
e na Plataforma da BLL Compras na página e letrônica da Bolsa de Lic itações e
Lei lões (https://bl lcompras.com/Home/Login )  ou ainda no endereço: Rua Rio
Grande do Sul,  2122 -  Centro -  Nova Laranjeiras -  Pr ,  das 08:00 às 17:00
horas.

 Nova Laranjeiras -  Pr,  23 de Janeiro de 2023.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023/PMEAI
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

OBJETO: Aquisição de peças mecânicas e elétricas novas e serviços de mão de
obra para reposição em veículos e máquinas da frota municipal de Espigão Alto
do Iguaçu, Estado do Paraná, em conformidade com as quantidades e
especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 07/02/2023.
AUTORIZAÇÃO: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal.

INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: O edital poderá ser obtido no endereço
eletrônico: www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br, na página eletrônica do Banco
do Brasil, disponibilizada no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou no Setor de
Licitações, localizado no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto
do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, nº 551, fone/fax: (46) 3553-1484.

Espigão Alto do Iguaçu, 23 de janeiro de 2023.
MARCIO BONELLA

Pregoeiro

10